
 

FULLMÄKTIGEMOTION 
KYRKSLÄTTS KOMMUN BÖR GENAST MINSKA SIN ENERGI-
FÖRBRUKNING MED HJÄLP AV SNABBA OCH KOSTNADS-
EFFEKTIVA LÖSNINGAR 
Såväl coronan som kriget i Ryssland har lett till en situation, där både bränsle- och 
elpriserna ökat markant under en relativt kort tidsperiod. Det finns starka indikationer 
på att dessa priser även kommer att fortsätta stiga, eller åtminstone hållas på en mycket 
hög nivå, i framtiden. Elbolagen förnyar i dagens läge elkontrakt till flerfaldigt högre 
priser än förut, och HRT förbereder sig för dyrare bränslepriser, en situation som direkt 
återspeglas i de kommunandelar som HRT-medlemmarna skall betala. Dessutom 
förbereds det att vid elkris göra kontrollerade korta avbrott i elleveranserna under 
vinterns lopp. 

I kombination med en hög inflation leder detta till att städer och kommuner är utsatta 
för stora ekonomiska risker inkluderande plötsliga prischocker och skenande elpriser. 
Kommunerna måste inse att nu är god tid bör utreda och göra beslut om motåtgärder 
för att så snabbt som möjligt kunna trygga sin ekonomi så bra som möjligt.  

Detta gäller också Kyrkslätts kommun. Det har kommit till kännedom att år 2022 
kommer energikostnaderna att överstiga de budgeterade medlen med åtminstone 
650 000 €. Detta är mycket för en kommun som står inför betydande inbesparingar. Vi 
undertecknade ställer oss frågan om summan faktiskt måste bli så stor (eller rentav 
större), eller kunde det möjligtvis finnas åtgärder med vars hjälp man kunde uppnå 
enkla och snabba inbesparingar? Dessutom skulle det vara viktigt och exemplariskt att 
kommunen skulle delta i elinbesparingstalkona, som landomfattande planeras ske 
under 2022. 

Därför uppmanar vi undertecknade Kyrkslätts kommun att omgående påbörja en 
utredning av möjligheterna för att minska energiförbrukningen av el och fossila 
bränslen, samt kritiskt granska sin riskhantering angående dessas ekonomiska risker. 
Fokus borde ligga på att hitta enkla och vettiga innovativa lösningar, som skulle vara 
snabba och kostnadseffektiva att implementera *. Kyrkslätt borde dra sitt strå till 
stacken angående elinbesparingstalkona. 
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* = några exempel: måste bärbara datorer / bordsdatorer inkl. tilläggsutrustning alltid 
vara uppkopplade till laddning, eller kunde man tänka sig att de i standby eller stängt 
läge inte skulle vara kopplade till elnätet? Kunde man tänka sig att sänka byggnaders 
innetemperatur 1-2 grader eller simhallens vattentemperatur tillfälligt? Kunde 
gatubelysningen tidsoptimeras eller ställvis minskas? 


